LEI Nº 1.265, de 02 de dezembro de 2014.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar  no montante de R$ 345.315,00.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no Orçamento para o exercício de 2014, no montante de R$ 345.315,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e quinze reais), nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 02 – GABINETE DO PREFEITO

	02.01.04.122.0002.2.007 – Manutenção do veículo do Gabinete do Prefeito

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 2.860,00

	02.01.04.122.0002.2.008 – Manutenção das atividades do Gabinete

	Elemento de Despesa – 3.1.90.13 – Obrigações patronais
	R$ 550,00

	02.02.04.124.0002.2.009 – Manutenção do sistema de controle interno

	Elemento de Despesa – 3.1.90.11 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$ 335,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	03.01.04.122.0003.2.010 – Manutenção da Secretaria de Administração e Desenvolvimento Econômico

	Elemento de Despesa – 3.1.90.08 – Outros benefícios assistenciais
	R$ 840,00

	Elemento de Despesa – 3.1.91.13 – Obrigações patronais
	R$ 1.700,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 5.100,00

	03.01.04.122.0003.2.012 – Manutenção do prédio do Centro Administrativo

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 650,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 04 – SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

	04.01.04.122.0024.2.022 – Implantar sistema de premiação a consumidor

	Elemento de Despesa –  3.3.90.31 – Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras
	R$ 4.000,00

	04.01.04.126.0005.2.023 – Manutenção do sistema informatizado da Fazenda

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 1.300,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	05.01.04.122.0033.2.024 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Públicos

	Elemento de Despesa – 3.1.90.04 – Contratação por tempo determinado
	R$ 1.200,00

	Elemento de Despesa – 3.1.90.13 – Obrigações patronais
	R$ 1.200,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 06 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	06.01.04.122.0028.2.040 – Manutenção e desenvolvimento das atividades da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente

	Elemento de Despesa – 3.1.90.08 – Outros benefícios assistenciais
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.1.90.13 – Obrigações patronais
	R$ 480,00

	Elemento de Despesa – 3.1.91.13 – Obrigações patronais
	R$ 2.260,00

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 2.150,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE

	07.01.10.122.0008.2.049 – Manutenção e desenvolvimento das atividades da Secretaria de Saúde

	Elemento de Despesa – 3.1.90.16 – Outras despesas variáveis – pessoal civil
	R$ 4.700,00

	07.01.10.122.0008.2.050 – Manutenção dos veículos da Secretaria da Saúde

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 8.000,00

	07.01.10.126.0008.2.052 – Manutenção do sistema informatizado da Secretaria de Saúde

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 2.600,00

	07.01.10.302.0008.2.053 – Manutenção do Fundo de Saúde

	Elemento de Despesa – 3.1.90.11 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$ 39.000,00

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 10.000,00

	07.02.10.301.0010.2.055 – Programa de Saúde da Família - PSF

	Elemento de Despesa – 3.1.91.13 – Obrigações patronais
	R$ 2.740,00

	07.02.10.301.0010.2.056 – Programas de agentes comunitários de saúde - PACS

	Elemento de Despesa – 3.1.90.08 – Outros benefícios assistenciais
	R$ 450,00

	Elemento de Despesa – 3.1.91.13 – Obrigações patronais
	R$ 1.350,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 470,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

	08.01.12.361.0017.2.062 – Manutenção e conservação do prédio das escolas do ensino fundamental

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 7.560,00

	08.01.12.361.0017.2.064 – Manutenção do ensino fundamental

	Elemento de Despesa –  3.1.90.11 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$ 23.050,00

	Elemento de Despesa – 3.1.91.13 – Obrigações patronais
	R$ 3.050,00

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 7.520,00

	08.01.12.361.0017.2.065 – Salários e vencimentos dos professores

	Elemento de Despesa – 3.1.90.04 – Contratação por tempo determinado
	R$ 1.615,00

	Elemento de Despesa – 3.1.90.08 – Outros benefícios assistenciais
	R$ 2.820,00

	Elemento de Despesa –  3.1.90.11 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$ 88.800,00

	Elemento de Despesa – 3.1.90.13 – Obrigações patronais
	R$ 600,00

	Elemento de Despesa – 3.1.91.13 – Obrigações patronais
	R$ 3.240,00

	08.01.12.361.0023.2.067 – Salários e vencimentos dos motoristas da Secretaria de Educação

	Elemento de Despesa –  3.1.90.11 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$ 23.800,00

	08.01.12.365.0018.2.069 – Manutenção da Escola Municipal de Educação Infantil

	Elemento de Despesa –  3.1.90.11 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$ 38.660,00

	Elemento de Despesa – 3.1.91.13 – Obrigações patronais
	R$ 335,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 2.000,00

	08.02.13.392.0026.2.082 – Manutenção da Casa da Cultura Cônego Gregório Comassetto

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.650,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	09.01.08.122.0015.2.086 – Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social

	Elemento de Despesa – 3.1.90.08 – Outros benefícios assistenciais
	R$ 160,00

	Elemento de Despesa –  3.1.90.11 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$ 44.150,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 370,00

Total do Crédito Suplementar .........................................................................................      R$ 345.315,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 02 – GABINETE DO PREFEITO

	02.01.04.122.0002.2.008 – Manutenção das atividades do Gabinete

	Elemento de Despesa – 3.3.90.14 – Diárias – pessoal civil
	R$ 3.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 1.300,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	03.01.04.122.0003.1.004 – Aquisição de um veículo

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 1.000,00

	03.01.04.122.0003.2.011 – Manutenção dos veículos da Secretaria de Administração e Desenvolvimento Econômico

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 5.000,00

	03.01.06.183.0041.1.006 – Implantação de câmeras de vigilância

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 2.000,00

	03.01.22.661.0032.1.008 – Implantação do Parque Industrial

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 9.140,15

	03.01.22.661.0032.2.019 – Manutenção e conservação de berçários industriais e a incubadora

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 3.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 2.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 04 – SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

	04.01.04.122.0005.2.021 – Manutenção da Secretaria da Fazenda e Planejamento

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa –  3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 1.400,00

	04.01.04.122.0024.2.022 – Implantar sistema de premiação a consumidor

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 4.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	05.01.04.122.0033.2.024 – Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Públicos

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 2.000,00

	05.01.04.122.0033.2.025 – Conservação do prédio da Garagem Municipal

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 1.000,00

	05.01.08.244.0033.2.028 – Conservação e ampliação do Cemitério Municipal e Cemitérios da zona rural

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 5.000,00

	05.01.15.451.0034.2.029 – Recuperação de ciclovias

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 3.125,00

	05.01.15.452.0004.2.031 – Manutenção e melhoria do sistema de iluminação pública

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 68.979,85

	05.01.15.453.0034.1.019 – Urbanização de passeios públicos

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 5.000,00

	05.01.17.512.0037.1.023 – Implantação do Plano Municipal de Saneamento Básico

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 2.000,00

	05.01.18.541.0038.2.035 – Manutenção da limpeza urbana

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 5.000,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 4.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 06 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	06.01.04.122.0028.1.026 – Incentivo à agro-indústria

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 3.000,00

	06.01.04.122.0028.2.040 – Manutenção e desenvolvimento das atividades da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 4.800,00

	06.01.04.122.0031.2.042 – Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 12.820,00

	06.01.20.601.0028.1.029 – Programa de reflorestamento

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.000,00

	06.01.20.722.0028.1.032 – Inclusão digital do meio rural

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.000,00

	06.02.18.122.0029.2.047 – Manutenção das atividades do Fundo Municipal do Meio Ambiente - Fundema

	Elemento de Despesa – 3.3.90.14 – Diárias – pessoal civil
	R$ 500,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 1.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE

	07.01.10.122.0008.2.049 – Manutenção e desenvolvimento das atividades da Secretaria de Saúde

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 6.000,00

	07.01.10.122.0008.2.051 – Manutenção e ampliação dos prédios dos postos de saúde

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 6.000,00

	07.01.10.302.0008.2.053 – Manutenção do Fundo de Saúde

	Elemento de Despesa –  3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 8.000,00

	Elemento de Despesa –  3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 7.800,00

	07.02.10.301.0010.2.057 – Programa de Saúde Bucal - PSB

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 3.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 4.000,00

	Elemento de Despesa –  3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 3.000,00

	07.02.10.304.0011.2.059 – Programas de vigilância sanitária e PPI

	Elemento de Despesa –  3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 7.000,00

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 6.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

	08.01.12.122.0016.1.038 – Aquisição de um veículo para a Secretaria de Educação

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 1.000,00

	08.01.12.122.0016.2.060 – Manutenção das atividades da Secretaria de Educação

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 2.600,00

	08.01.12.126.0016.2.061 – Manutenção do sistema informatizado da Secretaria de Educação

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 7.000,00

	08.01.12.361.0017.2.064 – Manutenção do ensino fundamental

	Elemento de Despesa –  3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 5.500,00

	08.01.12.361.0023.2.066 – Manutenção dos veículos da Secretaria de Educação

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 10.000,00

	08.01.12.361.0023.2.067 – Salários e vencimentos dos motoristas da Secretaria de Educação

	Elemento de Despesa –  3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 4.000,00

	08.02.12.361.0017.2.071 – Manutenção do ensino fundamental com recursos do salário educação

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.110,00

	08.02.12.361.0022.2.072 – Erradicação do analfabetismo

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 3.000,00

	08.02.12.361.0023.1.039 – Aquisição de um veículo novo

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 1.000,00

	08.02.12.361.0023.2.073 – Manutenção do programa transporte escolar através de convênio

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 15.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 5.000,00

	08.02.12.361.0025.2.074 – Aquisição e distribuição da merenda escolar

	Elemento de Despesa –  3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 500,00

	08.02.12.366.0022.2.077 – Curso de educação para jovens e adultos

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
	R$ 1.000,00

	08.02.13.122.0026.2.078 – Manutenção das atividades da cultura

	Elemento de Despesa –  3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 1.000,00

	08.02.13.122.0026.2.079 – Manutenção do Telecentro

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.000,00

	08.02.13.391.0026.2.080 – Valorização do patrimônio histórico, cultural e turístico

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 500,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 3.000,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 1.000,00

	08.02.13.392.0026.2.081 – Incentivo e implantação de grupos culturais

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 4.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
	R$ 1.000,00

	08.02.13.392.0026.2.082 – Manutenção da Casa da Cultura Cônego Gregório Comassetto

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 500,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 1.000,00

	08.02.27.812.0027.1.045 – Construção de um Centro Comunitário no Bairro Santo Antonio

	Elemento de Despesa – 4.4.90.61 – Aquisição de imóveis
	R$ 280,00

	08.02.27.812.0027.2.084 – Construção, ampliação e manutenção das quadras poliesportivas e campos de futebol

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 1.000,00

	08.02.27.812.0027.2.085 – Programa de incentivo ao esporte - CMD

	Elemento de Despesa – 3.3.90.14 – Diárias – pessoal civil
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 1.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	09.01.08.122.0015.2.087 – Manutenção dos veículos da assistência social

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 4.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 4.000,00

	09.01.08.122.0015.2.088 – Manutenção do Centro de Referência em Assistência Social

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 3.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 4.000,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 3.000,00

	09.01.08.241.0013.1.048 – Construção de um centro de convivência para idosos

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 500,00

	09.01.08.241.0013.2.090 – Manutenção das atividades do Grupo de Terceira Idade

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 1.000,00

	09.01.08.242.0015.2.091 – Atendimento a pessoas postadoras de deficiência - PPD

	Elemento de Despesa – 3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 1.000,00

	09.01.08.243.0014.2.092 – Manutenção e ampliação dos programas de assistência social

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 1.000,00

	09.01.08.243.0014.2.093 – Programa de erradicação do trabalho infantil

	Elemento de Despesa – 3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 5.000,00

	Elemento de Despesa –  3.3.90.32 – Material de distribuição gratuita
	R$ 500,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 2.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio alimentação
	R$ 1.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.48 – Outros auxílios financeiros a pessoa física
	R$ 500,00

	Elemento de Despesa –  4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente
	R$ 500,00

	09.01.08.244.0015.2.094 – Hostas comunitárias

	Elemento de Despesa – 3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 1.460,00

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e instalações
	R$ 500,00

	09.01.16.482.0039.1.051 – Regularização de imóveis para população de baixa renda

	Elemento de Despesa – 3.3.90.36 – Outros serviços de terceiros – pessoa física
	R$ 3.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 6.000,00

	09.02.08.126.0014.2.095 – Manutenção do sistema de informática do Conselho Tutelar

	Elemento de Despesa –  3.3.90.30 – Material de consumo
	R$ 3.000,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 1.000,00

Total da Redução .....................................................................................................................  R$ 345.315,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 02 de dezembro de 2014.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico